
2017 年５月 29 日 

お得意各位 

 

 
    

「スターシリウスシリーズ」一部バージョンのサポート終了と 

「バージョンアップキャンペーン」のお知らせ 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品に対し格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、1997 年発売以来、ご愛顧いただいております、入力から編集・出力できるオールイ

ンワンソフト「スターシリウス」ですが、マイクロソフト社の Windows ＸＰのサポート終了にとも

ない、継続してサポートをおこなっていくことが困難となりました。 

つきましては、下記、シリウスバージョンに関しまして、サポートを終了させていただきます。 

  引続きサポートをご希望のお客様は、Windows7～Windows10 に対応した「スターシリウス

12」をご活用ください。  

  今回、サポート終了にあわせ「バージョンアップキャンペーン」を特別価格にてご提供させ

ていただきます。是非ともこの機会にご検討ください。 

敬 具 

記  

１．サポート終了品 

商品名 対象バージョン 販売終了時期 

   スターシリウス Pro Ver8.6 以前 2010年 

   スターシリウス Cut Ver8.6 以前 2010年 

   スターシリウス Light Ver8.6 以前 2010年 
 

２．サポート終了日 ：2017 年 9 月 29 日（金）  

   ※「電話・訪問サポート」及び「プロテクトキーの再発行」につきましても、9 月２９日（金）  

     をもちまして終了となります。 

   ※Ver.10 以上の「スターシリウス」につきましては引き続きサポートをさせていただきます。 
  

３．バージョンアップキャンペーン 

   期間：2017 年 6 月 1 日(木） ～ 2017 年 9 月 29 日（金）まで 
 

４．「スターシリウス１２」について 

   Windows7～Windows10 に対応した使い勝手の良い商品となっております。 

   旧バージョンで作成したデータも従来通りご使用できます。 

   （データ作成時の条件により一部編集ができない場合もございます） 

   詳細につきましては、別紙のチラシをご覧ください。 
 

５．その他 

 現在お持ちのコンピューターを含め、スキャナ－、プロッターの周辺機器の対応が終息 

 している場合がございますので、バージョンアップと重ねてご検討ください。 
 

※ご不明な点は、弊社の営業担当者までお問い合わせ願います。 

以上 



キャンペーン対象バージョン

v5.x / v6.x / v7.x / v8.x

〒110-0008 東京都台東区池之端 1-2-18 いちご池之端ビル
サイングラフィック事業部
TEL（03）3827-4520 FAX（03）3827-4555

Windows10 Home/Pro/Enterprise/Education

Windows7 HomePremium/Professional/Ultimate

Windows8 8/Pro

Intel Core i5-3470(3.60GHz) 以上

4GB DDR3 SDRAM以上

500GB 以上

DVDスーパーマルチドライブ

インターネット環境／出力用ポート（シリアル・USB・LAN等）

1280×1024 ビットカラー

■推奨環境

2017 年 9 月 29 日をもちまして電話対応含めサポートが終了いたします。

つきましてはスターシリウス 12 へのバージョンアップを特別価格にてご提供させていただきます。

スターシリウス 12 は Windows10 対応となり AI ファイルの再現性向上など更に使いやすくなり、

安心のサポート体制で快適にお使いいただけます。是非ご検討ください。

バージョンアップキャンペーン
ご愛顧ありがとうございます

期間：2017 年 6 月 1 日 ( 木）～ 2017 年 9 月 29 日（金）まで

スターシリウスｖ8.6 以前のバージョンをご使用のお客様へ。

※画面上部の『ヘルプ』→『バージョン情報』から今お使いのバージョンの確認ができます。

※スキャナーやプリンターなど周辺機器の買換えが必要な場合があります。

※バージョンアップした場合旧バージョンは使用できなくなります。

※インターネット環境必須。（ネット環境がない場合はご相談ください。）

サポート
終了

・Windows 10 対応
・AI、EPS ファイルの再現性向上
・遠隔サポートによる迅速対応（要ネット環境）
・カス取り補助線によるカス取り作業の効率アップ
・万が一不具合が起きても正常動作時の環境に戻せる  

環境設定保存機能搭載
・OpenTypeFont 対応
・CMYK プレビューのカラー校正搭載

＜主な特長＞ STAR SIRIUS SYSTEM

Windows7/8/8.1/10

Special Price
詳細は
弊社営業
まで !!

詳細は
弊社営業
まで !! ※旧バージョンで作成したデータもそのまま使用できます。

（作成条件等により一部編集できない場合もございます。）


